Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

10 мая  2017 г.

                                 № 152

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

района «Ивнянский район»

Белгородской области от 07 декабря 2015

года №402

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2016 года №471-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации» и Федерального закона от 27

июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской области от 07 декабря 2015 года №402 «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее -

Административный регламент) следующие изменения:

-пункт 2.8 раздела 2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.8.Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги

являются:

-Конституция Российской Федерации, принятая всенародным

голосованием 12.12.1993 (текст Конституции опубликован в изданиях

"Российская газета", 21.01.2009, N 7, "Собрание законодательства РФ",

26.01.2009, N 4, ст. 445, "Парламентская газета", 23 - 29.01.2009, N 4);

http://docs.cntd.ru/document/9004937

2

-Федеральный закон от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ" (текст Закона опубликован в

изданиях "Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N40, ст. 3822,

"Парламентская газета, 08.10.2003, N186, "Российская газета", 08.10.2003,

N202);

-Федеральный закон от 29.12.2012 N273-ФЗ (ред. от 23.07.2013) "Об

образовании в РФ" (Собрание законодательства РФ, 31.12.2012, N53 (ч. 1), ст. 7598);

          -Федеральный закон от 03.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в

РФ" (текст Закона опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ",

03.08.1998, N 31, ст. 3802, "Российская газета", 05.08.1998, N 147);

          -Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг" (текст Закона

опубликован в изданиях "Собрание законодательства Российской Федерации",

02.08.2010, N 31, ст. 4179, "Российская газета", 30.07.2010, N 168);

          -Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 08.04.2013, N 14, ст. 1652, "Российская газета", N 80,

12.04.2013);

         -Федеральный закон от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" (в редакции от

22.08.2004 N 122-ФЗ) (Собрание законодательства РФ, 28.06.1999, N 26, ст. 3177);

         -Федеральный закон от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных

гарантиях по социальной защите детей - сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей" (в редакции от 22.08.2004 N122-ФЗ) (Собрание

законодательства РФ, 23.12.1996, N 52, ст. 5880);

-Порядок проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным

пребыванием, утвержденный Приказом Минобразования Российской

Федерации от 13.07.2001 N 2688 "Об утверждении порядка проведения смен

профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и

отдыха";

           -Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН

2.4.4.2599-10 "Гигиенические требования к устройству, содержанию и

организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным

пребыванием детей в период каникул", утвержденные Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 19 апреля 2010 года N 25;

           -Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН

2.4.2.2842-11 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы лагерей труда и отдыха для подростков",

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 18 марта 2011 года N 22;

           -Постановление Правительства Белгородской области от 18.05.2015 N

193-пп "О порядке расходования субвенций из средств областного бюджета на

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/902228011
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/499011838
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901737405
http://docs.cntd.ru/document/901907297
http://docs.cntd.ru/document/901907297
http://docs.cntd.ru/document/9043973
http://docs.cntd.ru/document/9043973
http://docs.cntd.ru/document/9043973
http://docs.cntd.ru/document/901907297
http://docs.cntd.ru/document/901798472
http://docs.cntd.ru/document/901798472
http://docs.cntd.ru/document/901798472
http://docs.cntd.ru/document/902218028
http://docs.cntd.ru/document/902218028
http://docs.cntd.ru/document/902268718
http://docs.cntd.ru/document/902268718
http://docs.cntd.ru/document/424080043
http://docs.cntd.ru/document/424080043
http://docs.cntd.ru/document/424080043

3

реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации";

-Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009, №1993-р «Об

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде.»;

-пункт 2.13.2 раздела 2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.13.2.Для получения муниципальной услуги Заявителям необходимо

предоставить в образовательное учреждение следующие документы:

-документ, удостоверяющий личность Заявителя;

-заявление (примерная форма заявления дана в приложение №3 к

настоящему Административному регламенту);

-медицинская справка о состоянии здоровья ребенка.

Предоставление иных документов от Заявителя для предоставления

услуги не требуется.

Заявление на предоставление муниципальной услуги может быть:

-подано заявителем лично;

-направлено в форме электронного документа.

Подписанное Заявителем заявление заполняется от руки или

машинописным способом.

Электронные документы, подписанные электронной подписью и

поданные заявителем, признаются равнозначными документам, подписанным

собственноручной подписью и представленным на бумажном носителе.

Заявление, которое подается в форме электронного документа,

подписывается тем видом электронной подписи, использование которой

допускается при обращении за получением муниципальных услуг

законодательством Российской Федерации.

Заявление в форме электронного документа подается:

-через портал государственных и муниципальных услуг, заверенное тем

видом электронной подписи, использование которой допускается при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг

законодательством Российской Федерации (www://gosuslugi.ru);

-через портал муниципальных услуг в области образования

(http://uslugi.vsopen.ru).

При подаче заявления через портал муниципальных услуг в области

образования (http://uslugi.vsopen.ru) Заявитель должен пройти бесплатную

регистрацию на данном сайте.

В заявлении Заявитель может указать просьбу о направлении ему

информации по вопросу оказания муниципальной услуги в электронной форме

или по почте.»;

-пункт 3.1.10 раздела 3 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/424080043
http://docs.cntd.ru/document/424080043
http://uslugi.vsopen.ru/
http://uslugi.vsopen.ru/

4

«3.1.10.Финансовое обеспечение отдыха детей в каникулярное время

осуществляется за счет средств консолидированного бюджета района, в том

числе:

-средств областного бюджета;

-средств муниципального бюджета;

-внебюджетных средств;

-пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц;

-средств родителей (законных представителей) – не менее 20%  от общей

стоимости путевки.»;

-пункт 3.1.11 раздела 3 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«3.1.11.Управление образования осуществляет:

-оплату стоимости набора продуктов питания для детей школьного

возраста в лагерях труда и отдыха и детских оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей при организации двухразового питания (со сроком

пребывания 21 день пребывания в период летних школьных каникул, не более

чем 5 дней  весенних, осенних и зимних школьных каникул) - исходя из

фактически сложившихся цен в области и утвержденной стоимости набора

продуктов питания в лагерях такого типа за счет денежных средств,

предусмотренных на отдых и оздоровление детей;

-оплату стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря

стационарного типа со сроком пребывания не более чем за 21 день в период

летних школьных каникул в размере, не превышающем 40 процентов средней

стоимости путевки, за счет средств бюджета муниципального района, 40

процентов за счёт средств работодателей, спонсорской помощи, не менее 20

процентов – за счёт родительской платы с учётом критериев адресности в

соответствии с заключёнными муниципальными контрактами (договорами);

-оплату стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря

стационарного типа для работников бюджетной сферы в размере, не

превышающем 80 процентов средней стоимости путевки, за счет средств

бюджета муниципального района. Доля участия родителей в оплате стоимости

путёвок должна быть не менее 20 процентов.».

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий

аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.) обеспечить размещение

постановления на официальном сайте администрации района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социально-культурному развитию Листопад Н.М.

Глава администрации  района                                          А.Л.Гончаров